Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:  2566/SYT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 15 tháng 5 năm 2020

V/v triển khai Công văn số

1649/SNV-TT ngày 13/5/2020 của

Sở Nội vụ

Kính gửi: Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Sở Y tế nhận được Công văn số 1649/SNV-TT ngày 13/5/2020 của Sở Nội

vụ về việc tiếp tục triển khai, thực hiện các quy định về kỷ luật, kỷ cương hành

chính theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh. Giám đốc Sở Y tế đề nghị Giám

đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc thực hiện một số nội dung sau:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Chủ tịch

UBND tỉnh, Giám đốc Sở về công tác phòng chống dịch Covid-19, không được

chủ quan, mất cảnh giác, kiên quyết không để dịch bệnh Covid-19 bùng phát trở

lại, quán triệt đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức phải gương mẫu, đi đầu

trong việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch.

- Tiếp tục chỉ đạo và tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả việc chấp

hành kỷ luật, kỷ cương, đạo đức công vụ và các quy định khác có liên quan; căn

cứ vào chức năng, nhiệm vụ và điều kiện cụ thể của từng đơn vị tổ chức phát

động và hưởng ứng tích cực phong trào thi đua “Cán bộ, công chức, viên chức

thi đua thực hiện văn hóa công sở” theo Kế hoạch số 7293/KH-UBND ngày

27/6/2019 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Đề án Văn hóa công vụ

và Công văn số 4443/SYT-VP ngày 20/9/2019 của Sở Y tế về việc triển khai

thực hiện Đề án văn hóa công vụ.

- Tập trung thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 234/KH-SYT ngày

16/01/2020 về việc cải cách hành chính của Sở Y tế Đồng Nai năm 2020; thực

hiện nghiêm túc Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ

về cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

- Triển khai có hiệu quả việc ứng dụng công nghệ thông tin trong lãnh đạo,

chỉ đạo, điều hành hoạt động của cơ quan đơn vị, nhất là chuẩn hóa dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3, 4 cho người dân, doanh nghiệp; triển khai đúng các quy

định tại Quyết định số 28/2018/QĐ-TTg ngày 12/7/2018 của Thủ tướng Chính

phủ về việc gửi, nhận văn bản điện tử giữa các cơ quan nhà nước; Nghị định số

30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính phủ về công tác văn thư.

- Tiếp tục tổ chức thực hiện nghiêm Quy định số 55-QĐ/TW ngày

19/12/2016 của Bộ Chính trị về một số việc cần làm ngay để tăng cường vai trò

2

nêu gương của cán bộ, đảng viên; Quy định số 115-QĐ/TW của Ban Chấp hành

Trung ương về quy định những điều Đảng viên không được làm, Quyết định số

08-QĐ/TU ngày 11/10/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy quy định về thực hiện

văn hóa trong Đảng tại Đảng bộ tỉnh Đồng Nai; Chỉ thị số 23/CT-UBND ngày

28/9/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính

trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh theo tinh thần Chỉ thị số

26/CT-TTg ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ.

- Tiếp tục quán triệt và thực hiện nghiêm túc quy định của Luật Phòng,

chống tác hại của rượu bia, trong đó lưu ý tại Khoản 5, Điều 5 - Các hành vi bị

nghiêm cấm trong phòng, chống tác hại của rượu, bia quy định: “Cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, tổ chức, sĩ quan, hạ sĩ quan,

quân nhân chuyên nghiệp, chiến sĩ, người làm việc trong lực lượng vũ trang

nhân dân, học sinh, sinh viên uống rượu, bia ngay trước, trong giờ làm việc, học

tập và nghỉ giữa giờ làm việc, học tập” và các hành vi bị nghiêm cấm trong

phòng, chống tác hại của rượu, bia; do đó đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng và cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động các đơn vị trực thuộc nghiêm túc

chấp hành, trường hợp phát hiện vi phạm tiến hành xử lý nghiêm theo quy định.

- Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị phải thể hiện tinh thần, trách nhiệm,

gương mẫu đi đầu trong việc chấp hành các quy định liên quan kỷ luật, kỷ

cương hành chính, đạo đức công vụ; thể hiện vai trò lãnh đạo, trách nhiệm người

đứng đầu trong công tác điều hành, quản lý gắn với cá nhân phụ trách tham mưu

trong thực hiện nhiệm vụ, công vụ để thực hiện đúng chức năng nhiệm vụ,

quyền hạn được giao, bảo đảm sự chuẩn mực và chịu trách nhiệm với cấp trên

đối với hành vi sai phạm trong phạm vi quản lý, lĩnh vực phụ trách.

- Tăng cường công tác kiểm tra công vụ, giám sát việc chấp hành của cán

bộ, công chức, viên chức và người lao động; kịp thời báo cáo, tham mưu người

có thẩm quyền có biện pháp chấn chỉnh, xử lý nghiêm hành vi vi phạm của các

tổ chức, cá nhân thuộc thẩm quyền quản lý để xảy ra hạn chế, thiếu sót và vi

phạm quy định về kỷ luật, kỷ cương hành chính, cải cách hành chính.

Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2020-05-15T10:30:18+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!